
令和５年度

有田川町一般会計補正予算 

（第 ３ 号）



. 



議案第４８号 

 

令和５年度有田川町一般会計補正予算（第３号） 

 

 

   令和５年度有田川町の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

  （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３８８，６３２千円を 

追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１７，９４４，９７３千円と定める。 

 ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 既定の地方債の追加は、「第２表地方債の補正」による。 

 

 

 

   令和５年６月２０日提出 

 

 

                     有田川町長 中 山 正 隆 
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13 62,350 2,820 65,170

1 分担金 5,040 2,820 7,860

15 1,862,165 5,950 1,868,115

2 国庫補助金 950,722 5,950 956,672

16 1,141,880 18,755 1,160,635

2 県補助金 495,372 18,755 514,127

19 1,859,895 353,907 2,213,802

2 基金繰入金 1,859,631 353,907 2,213,538

22 1,097,000 7,200 1,104,200

1 町債 1,097,000 7,200 1,104,200

17,556,341 388,632 17,944,973

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

繰入金

町債

歳　　入　　合　　計

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円
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2 1,913,489 4,000 1,917,489

1 総務管理費 1,649,568 4,000 1,653,568

9 707,291 2,630 709,921

1 消防費 707,291 2,630 709,921

11 2,824 362,002 364,826

1 農林水産業施設災害復旧費 823 186,120 186,943

2 公共土木施設災害復旧費 2,001 156,776 158,777

3 文教施設災害復旧費 0 11,201 11,201

4 その他公共施設災害復旧費 0 7,905 7,905

14 30,000 20,000 50,000

1 予備費 30,000 20,000 50,000

17,556,341 388,632 17,944,973

総務費

消防費

災害復旧費

予備費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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第　２　表

（単位：千円）

起債の目的

地 方 債 の 補 正

追　　加

証書借入

借入先の融資条件による。
但し町財政の都合により据置期
間及び償還期限を短縮し、また
は繰上償還もしくは低利に借換
えることができる。

償還の方法

7,200

限度額 起債の方法 利　率

３．５％以内災　害　復　旧　事　業
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予算に関する説明書 
 

 

歳入歳出補正予算事項別明細書 

１ 総  括 

２ 歳  入 

３ 歳  出 
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１　総　　括

（歳　　入）

13 分担金及び負担金 62,350 2,820 65,170

15 国庫支出金 1,862,165 5,950 1,868,115

16 県支出金 1,141,880 18,755 1,160,635

19 繰入金 1,859,895 353,907 2,213,802

22 町債 1,097,000 7,200 1,104,200

17,556,341 388,632 17,944,973歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 1,913,489 4,000 1,917,489

9 消防費 707,291 2,630 709,921

11 災害復旧費 2,824 362,002 364,826

14 予備費 30,000 20,000 50,000

17,556,341 388,632 17,944,973歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

4,000

2,630

24,705 7,200 2,820 327,277

20,000

24,705 7,200 2,820 353,907

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
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1,859,631 353,907 2,213,538計

1 300,000 353,907 653,907財政調整基金繰入金

　２項　基金繰入金 353,907千円

１９款　繰入金 353,907千円

495,372 18,755 514,127計

9 0 18,755 18,755災害復旧費県補助金

　２項　県補助金 18,755千円

１６款　県支出金 18,755千円

950,722 5,950 956,672計

7 0 5,950 5,950災害復旧費国庫補助金

　２項　国庫補助金 5,950千円

１５款　国庫支出金 5,950千円

5,040 2,820 7,860計

2 0 2,820 2,820災害復旧事業費分担金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

2,820千円

2,820千円

 千円

１３款　分担金及び負担金

　１項　分担金

２　　歳    入

目
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　１３款　分担金及び負担金　１５款　国庫支出金　１６款　県支出金　１９款　繰入金

繰入金
　財政調整基金繰入金 353,907

財政調整基金 353,9071 財務課

復旧費補助金
　和歌山県文化財保護費補助金 425

文教施設災害 4252 社会教育課

補助金

設災害復旧費
　農業用施設災害復旧事業費補助金 18,330

農林水産業施 18,3301 建設課

復旧費補助金
　歴史活き活き史跡等総合活用整備事業費補助金 5,950

文教施設災害 5,9501 社会教育課

分担金

設災害復旧費
　農業用施設災害復旧事業費分担金 2,820

農林水産業施 2,8201 建設課

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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1,097,000 7,200 1,104,200計

10 0 7,200 7,200災害復旧事業債

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

7,200千円

7,200千円

 千円

２２款　町債

　１項　町債

目
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　２２款　町債

業債

設災害復旧事
　災害復旧事業債 7,200

農林水産業施 7,2001 財務課

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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災害復旧費

131,341131,2202 農業用施設 121 102,87018,330 2,8207,200

旧費

362,002千円

186,120千円

15,70115,0001 農地災害復 701 15,000

　１項　農林水産業施設災害復旧費

１１款　災害復旧費

2,630707,291計 709,921 2,6300 00

32,7127065 災害対策費 32,006 706

費

2,630千円

2,630千円

90,6951,9242 非常備消防 88,771 1,924

　１項　消防費

　９款　消防費

4,0001,649,568計 1,653,568 4,0000 00

452,7824,0001 一般管理費 448,782 4,000

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

4,000千円

4,000千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

３　　歳    出

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　２款　総務費

　１項　総務管理費
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　　２款　総務費　　９款　消防費　１１款　災害復旧費

賠償金
　物件補償費（移転等） 5,200
建設課21 5,200補償補填及び

　原材料費 42,020
15 42,020原材料費 建設課

　農業用施設災害復旧事業 23,000
　災害復旧工事（応急等工事） 10,000
建設課14 33,000工事請負費

借料
　機械器具借上料 32,000

13 32,000使用料及び賃 建設課

　測量設計監理等委託料 18,000
建設課12 18,000委託料

　時間外勤務手当 1,000
3 1,000職員手当等 建設課

　測量設計監理等委託料 15,000
12 15,000委託料 建設課

　手数料（その他） 220
総務課11 220役務費

　災害用保存食費 486
10 486需用費 総務課

　消防団員出動報酬 1,924
1 1,924報酬 消防本部

　時間外勤務手当 4,000
3 4,000職員手当等 総務課

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節
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費

設災害復旧

362,002千円

11,201千円

2,0412,0411 公立学校施 0 2,041

　３項　文教施設災害復旧費

１１款　災害復旧費

156,7762,001計 158,777 156,7760 00

費

設災害復旧

362,002千円

156,776千円

158,777156,7761 公共土木施 2,001 156,776

　２項　公共土木施設災害復旧費

１１款　災害復旧費

186,120823計 186,943 157,77018,330 2,8207,200

災害復旧費

39,90039,90139,9003 林業用施設 1

 千円  千円 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

１１款　災害復旧費

　１項　農林水産業施設災害復旧費 186,120千円

362,002千円

目 補正前の額

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金
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　１１款　災害復旧費

　修繕料（公有財産） 2,041
10 2,041需用費 こども教育課

　原材料費 3,476
15 3,476原材料費 建設課

　災害復旧工事（応急等工事） 17,000
建設課14 17,000工事請負費

借料
　機械器具借上料 73,300

13 73,300使用料及び賃 建設課

62,000
12 62,000委託料 建設課

　測量設計監理等委託料

　時間外勤務手当 1,000
3 1,000職員手当等 建設課

　災害復旧工事（応急等工事） 11,900
14 11,900工事請負費 建設課

借料
　機械器具借上料 22,000
建設課13 22,000使用料及び賃

　測量設計監理等委託料 5,000
12 5,000委託料 建設課

　時間外勤務手当 1,000
建設課3 1,000職員手当等

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節
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20,00030,000計 50,000 20,0000 00

20,000千円

20,000千円

50,00020,0001 予備費 30,000 20,000

　１項　予備費

１４款　予備費

7,9050計 7,905 7,9050 00

旧費

施設災害復

362,002千円

7,905千円

7,9057,9051 その他公共 0 7,905

　４項　その他公共施設災害復旧費

１１款　災害復旧費

11,2010計 11,201 4,8266,375 00

費

設災害復旧

2,7856,3759,1609,1602 社会教育施 0

 千円  千円 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

１１款　災害復旧費

　３項　文教施設災害復旧費 11,201千円

362,002千円

目 補正前の額

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源
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　１１款　災害復旧費　１４款　予備費

借料
　機械器具借上料 451
財務課13 451使用料及び賃

　災害廃棄物運搬処分委託料 891
12 891委託料 環境衛生課

　修繕料（公有財産） 1,297

　修繕料（公有財産） 5,000
商工観光課

　修繕料（公有財産） 266
企画調整課

10 6,563需用費 財務課

8,500
14 8,500工事請負費 社会教育課

　文化財施設災害復旧工事

　手数料（その他） 660
社会教育課11 660役務費

千円 千円

区　　分
説 明

金　　額

節
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